
1 

 

Usnesení 23. zasedání Zastupitelstva města Tachova ze dne 4.10.2021 

 

 

 

Zastupitelstvo města: 

23/501 

Schvaluje program jednání 

 

 

23/502 

Schvaluje návrhovou komisi: B. Vaňková, V. Mužík, P. Vrána 

 

 

23/503 

Schvaluje ověřovatele zápisu: V. Svoboda, J. Straka 

 

 

23/504 Bere na vědomí zprávu o činnosti Rady města Tachova za uplynulé období od 

veřejného zasedání zastupitelstva města, které se konalo dne 30.8.2021, kontrole usnesení a 

vyřizování návrhů, připomínek a dotazů i z dřívějších zasedání zastupitelstva města. 

 

 

23/505 

K činnosti FV: 

Bere na vědomí zápis z jednání Finančního výboru Zastupitelstva města Tachov,  konaného 

dne 21.9.2021. 

 

 

23/506 

K činnosti KV: 

a) Bere na vědomí zápis z jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva města Tachov,  

konaného dne 20.9.2021. 

 

 

b) Ukládá KV provést kontrolu činnosti finančního odboru a dalších odborů města v 

souvislosti s nedobytnými pohledávkami z r. 2012 za prodej dřeva včetně zápisů v rámci 

inventur a finančních auditů k této problematice za roky 2012-2019.  

 

 

23/507 Bere na vědomí zápis z osadního výboru Malý Rapotín z 28.9.2021. 

 

 

23/508 Schvaluje  předloženou  obecně  závaznou  vyhlášku  města č. 7/2021, o místním 

poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, s účinností od 1.1.2022.   

 

 

23/509 Schvaluje bezúplatný převod stavební parcely č. 1744/15 pod novostavbou tělocvičny 

(o výměře 14 m
2
) oddělené geometrickým plánem  č. 5111-190/2020 z pozemkové parcely č. 



2 

 

1744/12 v k.ú. Tachov Plzeňskému kraji IČ 70890366. Jedná se o majetkoprávní vypořádání 

pozemků pod stavbou a v užívání Gymnázia Tachov, jehož je Plzeňský kraj zřizovatelem. 

Správní poplatek za návrh na vklad do katastru nemovitostí uhradí nabyvatel. Převod bude 

řešen darovací smlouvou. 

 

 

23/510 Neschvaluje záměr odprodeje p.p.č. 2726/256 v k.ú. Tachov o výměře 561 m2 pro 

účely zahrady za domem č.p. 1689, protože město se nechce v současné době zbavovat 

předmětného pozemku z důvodu jeho možného budoucího využití. 

 

 

23/511 Neschvaluje záměr odprodeje části p.p.č. 2713/53 v k.ú. Tachov pro účely 

vybudování samoobslužných mycích boxů, protože se jedná o plochy parkoviště určené 

k obecnímu užívání, město má zájem veřejné parkoviště zachovat a nechce se pozemku 

zbavovat. 

 
 

23/512 Odročilo projednání záměru odprodeje části p.p.č. 1080/9 v k.ú. Mýto u Tachova pro 

účely užívání u nově budovaného rodinného domu na p.p.č. 1138 v k.ú. Mýto u Tachova, 

protože pozemkem procházejí inženýrské sítě (vedení NN a veřejné osvětlení). 

 

 

23/513 Schvaluje změnu usnesení č. 21/479 ze dne 21.06.2021. Upravuje se osoba kupujícího 

na M. L., Tachov. Ostatní schválené podmínky prodeje zůstávají v platnosti. 

 

 

23/514 

1. Bere  na  vědomí  žádost  Stodské  nemocnice,  a.s.,  Hradecká  600,  PSČ: 333 01,  IČ: 

26361086, o poskytnutí finančního příspěvku na zakoupení potřebného zdravotnického 

zařízení. 

2. Rozhoduje o poskytnutí finančního příspěvku žadateli ve výši 20 000,- Kč formou daru. 

3. Schvaluje uzavření předložené smlouvy o poskytnutí finančního daru z rozpočtu města 

v roce 2021 s žadatelem ve výši uvedené v bodu 2. 

 

 

23/515 Neschvaluje žádost pobočného spolku 15. přední hlídky Royal Rangers Mariánské 

Lázně se sídlem Kořen 60, Olbramov, 349 53 Bezdružice, IČ: 68782004, o půjčku 

na předfinancování dotačního projektu IROP „Chráněné bydlení Kořen“.     

 

 

23/516 

a)  Schvaluje rozpočtové opatření č. 07/2021.  

b)  Bere na vědomí změnu přílohy schváleného rozpočtu na rok 2021. 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

23/517 Schvaluje 

a) přípravu projektového záměru neinvestičního charakteru „Místní akční plán rozvoje 

vzdělávání ORP Tachov III.", který bude předložen do výzvy  č. 02-20-082 „Akční plánování 

v území“ Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, jehož nositelem bude město 

Tachov, a to v maximální výši způsobilých finančních výdajů 2.139 108,19 Kč 

b) předfinancování a spolufinancování projektu v letech 2022-2023 z rozpočtu města 

v případě schválení dotace.  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

   Ing. Josef Horáček                                                                   Mgr. Ladislav Macák            

   místostarosta                                                                                 starosta 

 

 

 

 

 

 

  Ověřovatelé : 

 

 

  ……………………………. 

 

 

 

  ……………………………. 


